

शुद्धि पत्र

भारत सरकार
रक्षा मंत्रालय
आयुध निर्माणी बोर्ड
गोला बारूद फैक्टरी खडकी
पुणे (महाराष्ट्र) , पिन - 411 003

(औद्योगिक स्थापना के ट्रेड्समैन (अर्ध-कुशल) के पदों के लिए सीधी भर्ती)

शुद्धि पत्र सं. ORDFYS/AFK/DAVP/07/14-15/LB/12/EMP

- संदर्भ :-** I) दिनांक 29 नवंबर - 5 दिसम्बर 2014 (सं. डीएवीपी 10201/11/1682/1415) के रोजगार समाचार के पृष्ठ संख्या 41 पर प्रकाशित रोजगार अधिसूचना ।
II) उपर्युक्त अधिसूचना के संबंध में एएफके की आफिशियल वेबसाइट afk.gov.in पर अपलोड की गई विस्तृत अधिसूचना ।
III) दिनांक 17- 23 जनवरी 2015 (सं. डीएवीपी 10201/11/1921/1415) के रोजगार समाचार के पृष्ठ संख्या 21 पर प्रकाशित शुद्धि पत्र।

उपर्युक्त रोजगार अधिसूचना एवं उससे संबंधित शुद्धिपत्र के संदर्भ में एएफके की संदर्भ (II) में उल्लिखित वेबसाइट के माध्यम से जारी की गई विषयक अधिसूचना के संबंध में निम्नलिखित विस्तृत शुद्धि पत्र जारी किया जाता है :-

क) कुल रिक्तियों का विवरण

के स्थान पर

| क्र.सं. | पद का नाम | समूह | आरक्षित रिक्तियों की संख्या | | | | | | | |
|---------|-----------|------|-----------------------------|------------------|---------------|------------------|---------|------|------|-----------|
| | | | अनारक्षित | अन्य पिछड़ा वर्ग | अनुसूचित जाति | अनुसूचित जन जाति | कुल योग | पीएच | | |
| | | | | | | | | ओएच | एचएच | भू.पू.सै. |
| | कुल | ग | 159 | 63 | 34 | 17 | 273 | 10 | 05 | 60 |

पढे

| क्र. सं. | पद का नाम | समूह | आरक्षित रिक्तियों की संख्या | | | | | | | | |
|----------|-----------|------|-----------------------------|------------------|---------------|------------------|---------|------|------|------|----|
| | | | अनारक्षित | अन्य पिछड़ा वर्ग | अनुसूचित जाति | अनुसूचित जन जाति | कुल योग | पीएच | | | |
| | | | | | | | | ओएच | एचएच | वीएच | |
| | कुल | ग | 159 | 63 | 34 | 17 | 273 | 07 | 05 | 03 | 60 |

ख) पात्र ट्रेड में शारीरिक रूप से विकलांगों के लिए आरक्षित रिक्तियों का ब्यौरा

के स्थान पर

| क्र.सं. | पद का नाम | आरक्षित रिक्तियों की संख्या | |
|---------|------------------|-----------------------------|------|
| | | विकलांग | |
| | | ओएच | एचएच |
| 01. | सीपीडब्ल्यू | - | - |
| 02. | इग्जामिनर | - | - |
| 03. | डीबीडब्ल्यू | - | - |
| 04. | बॉइलर अटेन्डेन्ट | 10 | 05 |
| 05. | कारपेन्टर | | |
| 06. | इलेक्ट्रिशियन | | |
| 07. | फिटर | | |
| 08. | फिटर पाइप | | |
| 09. | मशीनिस्ट | | |
| 10. | मेसन | | |
| 11. | पेंटर | | |
| 12. | टर्नर | | |
| कुल >>> | | 10 | 05 |

पढा जाए

| क्र.सं. | पद का नाम | आरक्षित रिक्तियों की संख्या | | |
|---------|------------------|-----------------------------|------|------|
| | | विकलांग | | |
| | | ओएच | एचएच | वीएच |
| 01. | सीपीडब्ल्यू | - | - | - |
| 02. | डीबीडब्ल्यू | - | - | - |
| 03. | इग्जामिनर | 07 | 05 | 03 |
| 04. | बॉइलर अटेन्डेन्ट | | | |
| 05. | कारपेन्टर | | | |
| 06. | इलेक्ट्रिशियन | | | |
| 07. | फिटर | | | |
| 08. | फिटर पाइप | | | |
| 09. | मशीनिस्ट | | | |
| 10. | मेसन | | | |
| 11. | पेंटर | | | |
| 12. | टर्नर | | | |
| कुल >>> | | 07 | 05 | 03 |

नोट- उपर्युक्त ट्रेडों के संबंध में निःशक्तता की श्रेणी के लिए नीचे दिए गए पैरा (2) के विवरण देखें ।

2. निःशक्त व्यक्तियों द्वारा भरे जाने वाले पद एवं कार्य की उपयुक्तता के लिए निःशक्तता की श्रेणियां निम्नलिखित हैं -

| | के स्थान पर | पढ़ा जाए |
|-------|---|---|
| i) | बॉइलर अटेन्डेन्ट : ओएच- एक पैर | ओएच- एक पैर वीएच- कम दृष्टि |
| ii) | कारपेन्टर : ओएच- एक पैर | कोई परिवर्तन नहीं |
| iii) | इलेक्ट्रिशियन : ओएच - एक पैर तथा दोनों पैर | कोई परिवर्तन नहीं |
| iv) | फिटर : ओएच- एक पैर, दोनों पैर एचएच - आंशिक बधिर तथा बधिर | ओएच- एक पैर , दोनों पैर, एचएच - कम सुनना वीएच - कम दृष्टि |
| v) | फिटर पाइप : ओएच- एक पैर एचएच - आंशिक बधिर तथा बधिर | कोई परिवर्तन नहीं |
| vi) | मशीनिस्ट : ओएच- एक पैर, एचएच - आंशिक बधिर तथा बधिर | ओएच - एक पैर एचएच - कम सुनना वीएच- कम दृष्टि |
| vii) | पेंटर : ओएच - एक पैर | ओएच - एक पैर एचएच - कम सुनना |
| viii) | टर्नर : ओएच- एक पैर एचएच - आंशिक बधिर तथा बधिर | कोई परिवर्तन नहीं |
| ix) | इग्जामिनर : - | ओएच- एक पैर, दोनों पैर एचएच - कम सुनना |

3. प्रत्येक के सामने दर्शाई गई निःशक्तता की श्रेणी तथा पदों के अंतर्गत विस्तृत शुद्धिपत्र में अधिसूचित ट्रेडों में निःशक्तता की श्रेणी के जोड़ने से जो व्यक्ति पात्र बन गए हैं तथा जो सरकारी वेब पेज afk.gov.in के उपलब्ध विज्ञापन के अनुसार अपेक्षित योग्यता को पूरा करते हैं केवल ऐसे ही निःशक्त व्यक्तियों (पीडब्ल्यूडी) से ऑफ लाइन (फिजिकल आवेदन) आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

3.1 निःशक्तता के जिन 5 ट्रेडों के लिए आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख बढ़ाई जाती है उनका विवरण

| क्र.सं. | पद | पद के आवेदन के लिए पात्र निःशक्तता की श्रेणी |
|---------|------------------|--|
| i) | बॉइलर अटेन्डेन्ट | वीएच- कम दृष्टि |
| ii) | फिटर | वीएच - कम दृष्टि |
| iii) | मशीनिस्ट | वीएच - कम दृष्टि |
| iv) | पेंटर | एचएच - कम सुनना |
| v) | इग्जामिनर | ओएच- एक पैर, दोनों पैर एचएच - आंशिक बधिर तथा बधिर |

4. सामान्य निर्देश :

- केवल नीचे दिए गए निर्धारित फार्मेट में ही आवेदन प्रस्तुत करें। अन्य किसी भी फार्मेट/सादे कागज, फटे या कटे-फटे रूप में प्राप्त आवेदन अस्वीकार कर दिए जाएंगे।
- आवेदन भरते समय ध्यान दें कि विवरण स्पष्ट एवं पठनीय हो। लिखित परीक्षा के लिए प्रवेश पत्र आवेदन में दिए गए पते पर केवल डाक द्वारा भेजे जाएंगे।
- परीक्षा की समय-सूची, प्रवेश-पत्र जारी होने आदि के बारे में पता करने के लिए आवेदक नियमित अंतरालों में एएफके की वेबसाइट देखें।
- आवेदन पत्र भेजने के लिए उपयुक्त आकार के लिफाफे का प्रयोग करें। आवेदन पत्र किसी भी तरह से मुड़ा/कटा-फटा न हो। आवेदन वरिष्ठ महाप्रबंधक, गोला बारूद फैक्ट्री खडकी, पुणे (महाराष्ट्र), fiu -411 003 के नाम से भेजें।
- आवेदन भेजने वाले लिफाफे पर आवेदित पद का नाम अवश्य लिखें।

च) आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि रोजगार समाचार में शुद्धिपत्र के प्रकाशन की तारीख से 21 वां दिन होगा अर्थात्- यदि 17-23 जनवरी 2015 का रोजगार समाचार है तो प्रकाशन की तारीख 17 जनवरी 2015 मानी जाएगी तथा एएफके में फिजीकल आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख 06 फरवरी 2015 होगी। आसाम, मेघालय, अरुणाचल प्रदेश, मिजोरम, मणिपुर, नागालैण्ड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू एवं कश्मीर, लाहौल तथा स्पिति जिला तथा हिमाचल प्रदेश के चंबा जिला के पांगी उप प्रभाग, अंडमान एवं निकोबार द्वीपसमूह, लक्षद्वीप तथा विदेश में रहने वाले अभ्यर्थियों से आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 14 फरवरी 2015 होगी।

5. आवेदन के साथ संलग्न किए जाने वाले दस्तावेज

- (i) निःशक्तता के समर्थन में विकलांगता प्रमाणपत्र की स्व-अनुप्रमाणित प्रतियां।
- (ii) अभ्यर्थी अपना हाल ही का खींचा हुआ (लगभग 3सेमी X 4 सेमी) पासपोर्ट साइज का एक रंगीन फोटोग्राफ आवेदन पत्र में उपलब्ध जगह पर चिपकाए (स्टेपल न करें) इसके अतिरिक्त उसी फोटोग्राफ की दो प्रतियां (अभ्यर्थी का नाम, जन्म की तारीख, आवेदित पद का नाम पीछे लिखा हुआ हो) आवेदन पत्र के साथ संलग्न करें।
- (iii) केन्द्र /राज्य सरकार, स्वायत्त संस्थाओं/ सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों में कार्यरत अभ्यर्थी अपने नियोक्ता से प्राप्त अनापत्ति प्रमाणपत्र संलग्न करें।
- (iv) स्वयं का पता लिखा हुआ लिफाफा (साइज लगभग 25 से.मी. X 10 से.मी.)।

6. अभ्यर्थियों से प्राप्त जो आवेदन उपर्युक्त पैरा 3.1 में उल्लिखित 5 ट्रेडों की श्रेणी में नहीं होंगे उन पर विचार नहीं किया जाएगा तथा उन्हें सीधे अस्वीकृत कर दिया जाएगा।

नोट - संदर्भ (ii) (एएफके की आफिशियल वेबसाइट afk.gov.in. के अनुसार) विज्ञापन सं. 1401 के अन्तर्गत विस्तृत अधिसूचना में प्रकाशित अन्य निबंधन एवं शर्तें यथावत रहेंगी।

| | | | | | | | | | |
|--------------------------------|---|---|---|--|--|--|--|--|--|
| 1 | 4 | 0 | 1 | | | | | | |
| केवल कार्यालय के प्रयोग के लिए | | | | | | | | | |

केवल पीडब्ल्यूडी श्रेणी के अभ्यर्थियों के लिए आवेदन का प्रोफार्मा

सेवा में,

वरिष्ठ महाप्रबंधक / The Sr. General Manager
गोला बारूद फैक्टरी, खडकी/Ammunition Factory, Khadki,
पुणे/Pune – 411 003.

कृपया स्वप्रमाणित हाल ही
का पासपोर्ट साइज का
फोटोग्राफ चिपकाएं
(स्टेपिल न करें)

विषय:- ----- के पद के लिए आवेदन।

- संदर्भ: i) विज्ञापन सं.. ORDFYS/AFK/DAVP/07/2014-15/LB/12/EMP
दिनांक 29 नवम्बर से 05 दिसम्बर 2014 के रोजगार समाचार पत्र में सं. डीएवीपी 10201/11/1682/1415 में प्रकाशित
- ii) शुद्धिपत्र सं. ORDFYS/AFK/DAVP/07/2014-15/LB/12/EMP
दिनांक 17 से 23 जनवरी 2015 के रोजगार समाचार पत्र में सं. डीएवीपी 10201/11/1682/1415 में प्रकाशित

01. अंतिम नाम

पहला नाम

बीच का नाम

देवनागरी (हिन्दी) लिपि में नाम

02. पिता का नाम

03. माता का नाम

03. लिंग पुरुष महिला

04. क्या आयुध निर्माणियों के ट्रेड शिक्षु हैं ? हाँ नहीं

यदि हाँ क) फैक्टरी का नाम

ख) शिक्षता की अवधि D D M M Y Y Y Y D D M M Y Y Y Y

05. क्या शारीरिक रूप से निःशक्तता हैं (पीडब्ल्यू डी) ? हाँ नहीं

यदि हाँ, a) निःशक्तता का प्रकार ओएच एचएच वीएच निःशक्तता का % %

(पात्रता के लिए विकलांगता की डिग्री न्यूनतम 40 प्रतिशत है। सक्षम प्राधिकारी से प्राप्त शारीरिक विकलांगता प्रमाणपत्र की अनुप्रमाणित प्रति संलग्न करें)

06. श्रेणी सामान्य अनु. जाति अनु. ज. जाति अन्य पि.वर्ग

07. क्या भूतपूर्व सैनिक हैं ? हाँ नहीं

08. क्या 3 वर्ष से अधिक सरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम के अभ्यर्थी हैं ? हाँ नहीं

09. जन्म की तारीख D D M M Y Y Y Y

10. आवेदन की अंतिम तारीख को आयु D D M M Y Y

11. वैवाहिक स्थिति

12. धर्म

13. राष्ट्रियता

14. अधिवास का राज्य

घोषणा/ DECLARATION

(सभी अभ्यर्थियों के लिए)

मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ कि इस आवेदन में दिए गए सभी विवरण मेरी जानकारी तथा विश्वास के अनुसार सही तथा पूर्ण हैं। यदि कोई सूचना झूठी/गलत पाई जाए और/या कोई दस्तावेज संदिग्ध /जाली पाया जाए और/या ट्रेड टेस्ट/ लिखित परीक्षा के पूर्व या पश्चात किसी भी समय मेरी अपात्रता का पता चले तो मेरी अभ्यर्थिता स्वतः निरस्त हो जाएगी।

स्थान :

.....

(अभ्यर्थी के हस्ताक्षर)

तारीख :

नाम:

CORRIGENDUM

Government of India

Ministry of Defence

Ordnance Factory Board

AMMUNITION FACTORY KHADKI

PUNE (Maharashtra), Pin – 411 003

[Direct Recruitment for the posts of Tradesman (Semi-Skilled) of Industrial Establishment]

Corrigendum No. ORDFYS/AFK/DAVP/07/14-15/LB/12/EMP

- Ref. : i) Employment Notification published on page No. 41 of Employment News dt. 29 November-5 December 2014 (No. davp 10201/11/1682/1415)
- ii) Detailed Notification uploaded on official AFK website afk.gov.in in response to the above Notification.
- iii) Corrigendum published on page No. 21 of Employment News dt. 17-23 January 2015 (No. davp 10201/11/1921/1415)

With reference to the above Employment Notification and Corrigendum thereto, the following detailed corrigendum is issued to the subject Notification issued on AFK website under reference (ii) above :

A) DETAILS OF TOTAL VACANCIES

FOR

| Sl. No. | Name of the Post | Group | Number of Vacancies reserved | | | | | | | Ex-SE |
|---------|------------------|-------|------------------------------|-----|----|----|-------|----|----|-------|
| | | | UR | OBC | SC | ST | Total | PH | | |
| | | | | | | | | OH | HH | |
| | Total >>> | C | 159 | 63 | 34 | 17 | 273 | 10 | 05 | 60 |

READ

| Sl. No. | Name of the Post | Group | Number of Vacancies reserved | | | | | | | Ex-SE | |
|---------|------------------|-------|------------------------------|-----|----|----|-------|----|----|-------|----|
| | | | UR | OBC | SC | ST | Total | PH | | | |
| | | | | | | | | OH | HH | | VH |
| | Total >>> | C | 159 | 63 | 34 | 17 | 273 | 07 | 05 | 03 | 60 |

B) BREAK-UP OF VACANCIES RESERVED FOR PH IN ELIGIBLE TRADES

FOR

| Sl. No. | Name of the Post | Number of Vacancies reserved | |
|---------|---------------------------|------------------------------|----|
| | | PH | |
| | | OH | HH |
| 01. | CPW | - | - |
| 02. | Examiner | - | - |
| 03. | DBW | - | - |
| 04. | Boiler Attendant | 10 | 05 |
| 05. | Carpenter | | |
| 06. | Electrician | | |
| 07. | Fitter | | |
| 08. | Fitter Pipe | | |
| 09. | Machinist | | |
| 10. | Mason | | |
| 11. | Painter | | |
| 12. | Turner | | |
| | Total >>> | | |

READ

| Sl. No. | Name of the Post | Number of Vacancies reserved | | | | | |
|---------|---------------------------|------------------------------|----|----|-----------|-----------|-----------|
| | | PH | | | | | |
| | | OH | HH | VH | | | |
| 01. | CPW | - | - | - | | | |
| 03. | DBW | - | - | - | | | |
| 02. | Examiner | 07 | 05 | 03 | | | |
| 04. | Boiler Attendant | | | | | | |
| 05. | Carpenter | | | | | | |
| 06. | Electrician | | | | | | |
| 07. | Fitter | | | | | | |
| 08. | Fitter Pipe | | | | | | |
| 09. | Machinist | | | | | | |
| 10. | Mason | | | | | | |
| 11. | Painter | | | | | | |
| 12. | Turner | | | | | | |
| | Total >>> | | | | 07 | 05 | 03 |

Note : For Category of Disability permissible for Trades indicated above, particulars at Para (2) below be referred.

2. Posts identified to be filled by Persons with Disabilities and categories of disability suitable for the job are as follows :

| | <u>FOR</u> | <u>READ</u> |
|---------------------|--|---|
| i) Boiler Attendant | : OH – One Leg | OH – One Leg VH – Low Vision |
| ii) Carpenter | : OH – One Leg | No Change |
| iii) Electrician | : OH – One Leg and Both Legs | No Change |
| iv) Fitter | : OH – One Leg, Both Legs, HH – Partially Deaf and Deaf | OH – One Leg, Both Legs, HH – Hearing Impaired VH – Low Vision |
| v) Fitter Pipe | : OH – One Leg, HH – Partially Deaf and Deaf | No Change |
| vi) Machinist | : OH – One Leg, HH – Partially Deaf and Deaf | OH – One Leg, HH – Hearing Impaired VH –Low Vision |
| vii) Painter | : OH – One Leg | OH – One Leg HH – Hearing Impaired |
| viii) Turner | : OH – One Leg HH – Partially Deaf and Deaf | No Change |
| ix) Examiner | : – | OH – One Leg, Both Legs, HH – Hearing Impaired |

3. **Offline Applications (Physical Applications) are invited only from Persons with Disabilities (PWD) who have become eligible** due to addition of category of disability in the notified trades in the detailed corrigendum against the posts and category of disability shown against each and who are fulfilling the requisite qualifications as mentioned in the advertisement under reference (ii) above available on official web page afk.gov.in.

3.1 DETAILS OF 5 TRADES WITH DISABILITY FOR WHICH THE LAST DATE FOR RECEIPT OF APPLICATIONS IS EXTENDED

| Sl. No. | Post | Category of disability eligible to apply for the post |
|---------|------------------|--|
| i) | Boiler Attendant | VH – Low Vision |
| ii) | Fitter | VH – Low Vision |
| iii) | Machinist | VH –Low Vision |
| iv) | Painter | HH – Hearing Impaired |
| v) | Examiner | OH – One Leg, Both Legs, HH – Partially Deaf and Deaf |

4. **General Instructions :**

1. Applications should be submitted in prescribed format only as given hereunder. Applications received in any other format/plain paper, in torn or mutilated condition shall be rejected.
2. Due care should be taken while filling up the details in legible hand writing. Admit cards for Written Test shall be sent by post only at the address given in the application.
3. The applicants are advised to visit the AFK Website at frequent intervals for finding out the Examination Schedule, issue of Admit Cards, etc.
4. An envelope of appropriate size should be used for sending the application form. The application form should not be folded/mutilated in any way. The application is to be addressed to **The Sr. General Manager, Ammunition Factory Khadki, Pune (Maharashtra), PIN – 411 003.**
5. The envelope for sending the application must be **super scribed with name of the Post applied for.**

6. Last date of receipt of application is **21st day** from the publication of corrigendum in Employment News/Rozgar Samchar i.e. issue dt. 17–23 January 2015. In this case, the date of publication shall be taken as 17th January 2015 and Last Date for receipt of physical application in Ammunition Factory Khadki, shall be **06th February 2015**. The last date for receipt of applications from the candidates residing in Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim, Jammu and Kashmir, Lahaul and Spiti District and Pangi Sub Division of Chamba District of Himachal Pradesh, Andaman and Nicobar Islands, Lakshadweep and from candidates residing abroad shall be **14th February 2015**.
5. Documents to be attached with the application :
- (v) Self Attested copies of Certificate in support of disability.
 - (vi) One recent passport size (approx 3cm X 4cm) colour photograph of the candidates should be pasted (Not Stapled) at the appropriate place on the Application Form. In addition Two copies of the identical colour photographs (giving name of the candidate, Date of Birth and post applied for on the back of the photograph) should be attached with the Application Form.
 - (vii) The candidates serving in Central/State Govt., Autonomous Bodies/P.S.U.s should enclose No Objection Certificate from the Employer.
 - (viii) One self addressed envelop (size approx 25 cm X 10 cm).
6. **The applications received from candidates not covered under the categories in 5 trades indicated in Para 3.1 above shall not be entertained and will be summarily rejected.**

Note: Other Terms and Conditions as published in detailed Notification under reference (ii) (Advt. No. 1401 as listed in AFK official website afk.gov.in) above remain unchanged.

**DECLARATION
(FOR ALL CANDIDATES)**

I hereby declare that all the statements made in this application are true, complete, and correct to the best of my knowledge and belief. In the event of any information being found false/incorrect and/or any document being found dubious/bogus and or my ineligibility being detected anytime either before or after the Trade test/Written test my candidature will stand automatically cancelled.

Place :

.....
(Signature of the candidate)

Date :

Name :